
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 77Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

CONT. - 196/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/15, 
PMP/ PRINT ARTS INFORMÁTICA LTDA EPP. Obj: Aquis. 
de mat. de expediente, copa e cozinha, limpeza e higienização, 
p/ serem utilizados na sec. munic. de educação e deptºs, até 
31/12/2015. Rec.: FME. Vig: 20/04/15 à 31/12/15. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 826429

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001GABIN

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de abertura para 
recebimento de credenciamento, envelopes de propostas e 
documentos de habilitação relativos ao processo licitatório  
na modalidade Pregão Presencial de no 9/2015-001GABIN, 
que tem como objeto o SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS 
ADMINISTRATIVOS(PORTARIAS, DECRETOS, PUBLICAÇÕES E 
OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS) DO PODER EXECUTIVO, EM 
JORNAIS E REVISTAS DE CIRCULAÇÃO LOCAL, DO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será prorrogado para o 
dia 18 de Maio de 2015, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

Protocolo 827174

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150217

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-07SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: M.C. CONCEIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO ME
OBJETO: Serviço de locação e palco, som, iluminação, banheiro 
químico e equipamento a serem utilizados durante programação 
de eventos culturais promovidos pela SECULT, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 400.500,00 (quatrocentos mil, quinhentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0501.133922010.2.026 Fomento e Difusão às Manifestações 
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
400.500,00
VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2015 a 22 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2015

Protocolo 827175

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150218

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-07SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: O. S. BRITO EVENTOS-EPP
OBJETO: Serviço de locação de palco, som, iluminação, banheiro 
químico e equipamento a serem utilizados durante programação 
de eventos culturais promovidos pela SECULT, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 650.738,00 (seiscentos e cinquenta mil, 
setecentos e trinta e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0501.133922010.2.026 Fomento e Difusão às Manifestações 
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
650.738,00
VIGÊNCIA: 22 de Abril de 2015 a 22 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2015

Protocolo 827176

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150240

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-7SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa 
especializada em elaboração de peça técnica de 
Georreferenciamento de imóveis rurais a ser executado na zona 
rural do Município de Parauapebas-Pa, para inclusão no Sistema 
Nacional de Cadastro Rural (SNCR)
VALOR TOTAL: R$ 228.445,00 (duzentos e vinte e oito mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.073, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 129.930,00, Exercício 2015 
Atividade 2.074, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 98.515,00
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2015 a 06 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2015

Protocolo 827177

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-002SEMSA - 1ª REPETIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às 09:00 
horas do dia 26 de maio de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA DEPARTAMENTOS DA ALA DE EMERGÊNCIA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL TEÓFILO SOARES DE ALMEIDA FILHO, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Maio de 2015.
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo 827180

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-020SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 
1) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 2) referente à 
Concorrência Pública nº 3/2014-020SEMOB, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO DE PONTES DE MADEIRA PARA 
A ZONA RURAL, NESTE MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ, fi ca prorrogada para dia 19 DE MAIO DE 2015 às 
09:00horas, na sala de Sessões da Comissão Licitação, localizada 
no Centro Administrativo da PMP Morro dos Ventos, S/Nº Beira 
Rio II - Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 11 de Maio de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Obras
Presidente

Protocolo 827181

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-1SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Produção Rural, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
09:00 horas do dia 26 de Maio de 2015, fará realizar licitação 

na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Aquisição de Equipamentos para Ambulatório e 
Laboratório Veterinário, localizado na Rodovia Faruk Salmen, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro

Protocolo 827266

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015
REPETIÇÃO

Processo Licitatório nº. 015/2015. O Municipio de Pau 
D’arco - PA comunicar aos interessados, que realizará no dia 
28/05/2015 às 09h00min (horário local), licitação do tipo menor 
preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa de 
obras e engenharia para prestação de serviço na Implantação 
de infraestrutura da Orla do rio Pau D’arco conforme contrato 
de repasse, Processo nº. 3675. 1004158-412013/Ministério do 
Turismo/ Caixa e o Municipio de Pau D’arco-PA. O edital completo 
e seus anexos está à disposição no endereço supracitado. Av. 
Boa Sorte nº 091 Bairro Paraíso. Mais informações nos telefones 
(94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; 
Pau D’arco - PA, 11 de maio de 2015.

 Vilamon Pereira Ramos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 827113

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 - SEMEC

Abertura: 22.05.2015, 09:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de peças de motocicletas para SEMEC. O 
edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 
11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 - SEMEC
Abertura: 22.05.2015, 11:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para realizar 
serviço de lava-jato dos veículos da SEMEC. O edital deverá ser 
retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 - SEMEC
Abertura: 22.05.2015, 12:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para realizar 
serviço de tornearia dos veículos da SEMEC. O edital deverá ser 
retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

 Marcelo Wilton Rodrigues Leal
 Secretário Municipal de Educação

Protocolo 826501


